



«فرهیختگان» آموزش عالی فلسطین را بررسی می کند
دانشگاه
زیر توپ و تانک
صهیونیست ها

صندوق رفاه دانشجویی پس از حدود ۲ هفته از آغاز ثبت نام وام دانشجویی، نحوه اعطای این تسهیلات را به دانشگاه ابلاغ کرد
«فرهیختگان» از جزئیات این تسهیلات گزارش می دهد

دفترچه راهنمای وام گرفتن در دانشگاه



جزئیات پرداخت تسهیلات بانک ملی

به دانشجویان، اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی

«مجمع خیرین دانشگاه آزاد اسلامی» راه اندازی می شود

نتایج کنکور دکتری تا آخر هفته اعلام می شود

تأثیر ۳۰ درصدی سوابق تحصیلی در کنکور سال آینده

ساخت اولین نمونه نسل سوم واکسن کرونا در کشور

چه خبر از دانشگاه

جزئیات پرداخت تسهیلات بانک ملی به دانشجویان، اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی
محمد مهدی فداکار، معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسلامی، «دستورالعمل اجرایی تفاهنامه منعقد شده بین دانشگاه آزاد اسلامی و بانک ملی ایران» را به روسای استان ها، واحدها، مراکز آموزشی و معاونت آموزش های عمومی و مهارتی (سما) ابلاغ کرد.

جزئیات پرداخت تسهیلات دانشجویی
براساس بندهای این دستورالعمل، دانشجویان شاغل به تحصیل در دانشگاه، براساس مفاد تفاهنامه منعقد شده در صورت تایید نیاز دانشجوی توسط واحد دانشگاهی، می توانند علاوه بر استفاده از تسهیلات صندوق رفاه دانشجویان واحد، وام های وزارتین علوم و بهداشت، از تسهیلات بانکی بهره مند شوند. لازم به ذکر است، این تسهیلات به عنوان کمک هزینه شهریه تحصیلی دانشجویان بوده و به حساب شهریه دانشجوی نزد واحد دانشگاهی مربوطه واریز می شود.

ردیف	مقطع	مبلغ وام (ریال)	بازپرداخت	نرخ
۱	کاردانی	۵۰۰۰۰۰۰	۲۴	۱۰ درصد
۲	کارشناسی	۱۰۰۰۰۰۰۰	۴۸	۱۰ درصد
۳	کارشناسی ارشد	۱۵۰۰۰۰۰۰	۳۶	۱۰ درصد
۴	دکتری	۴۰۰۰۰۰۰۰	۶۰	۱۰ درصد

ثبت نام دانشجویان متقاضی در بخش صندوق رفاه دانشجویان سامانه www.sajed.iau.ir صورت می گیرد.

اعطای تسهیلات به اعضای هیات علمی و کارکنان
کارکنان و اعضای هیات علمی رسمی (رسمی قطعی، رسمی آزمایشی)، پیمانی و قراردادی می توانند مبلغ ۶۰۰ میلیون ریال با نرخ سود ۱۰ درصد با مدت بازپرداخت ۶۰ ماهه دریافت کنند.

براساس بندهای این دستورالعمل، کارکنان و اعضای هیات علمی دانشگاه که تاکنون جهت دریافت تسهیلات به بانک معرفی نشده اند، در صورتی که از بانک های عامل هیچ گونه کارت اعتباری دریافت نکرده اند، می توانند از تسهیلات اعطای کارت اعتباری به مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال با نرخ سود ۱۲ درصد و با مدت بازپرداخت ۳۶ ماهه استفاده کنند.

جزئیات تسهیلات خرید، احداث یا تکمیل پروژه های عمرانی
در این دستورالعمل آمده است: تمام واحدها و مراکز دانشگاهی که قصد استفاده از تسهیلات بانکی جهت خرید، احداث یا تکمیل پروژه های عمرانی خود را دارند، می توانند پس از انجام اقدامات لازم با نرخ سود ۱۰ درصد و مدت بازپرداخت ۶۰ ماهه مبلغ مصوب را دریافت کنند.

تسهیلات خرید تجهیزات و تامین ملزومات مورد نیاز
براساس بندهای این دستورالعمل، تمام واحدها و مراکز آموزشی که جهت بهره برداری از ساختمان های احداثی نیاز به تامین تجهیزات دارند و در همین راستا نیاز به دریافت تسهیلات بانکی به منظور تامین مالی دارند، می توانند پس از انجام اقدامات لازم مبلغ مصوب را با نرخ سود ۱۰ درصد و مدت بازپرداخت ۶۰ ماهه دریافت کنند.

همچنین پرداخت تسهیلات برای اجرای پروژه ها و طرح های دانش بنیان معرفی شده از طرف دانشگاه در صورت ارائه تضمین و وثایق مورد قبول بانک، توسط شرکت دانش بنیان خواهد بود و دانشگاه در این خصوص تعهدی نخواهد داشت.

«مجمع خیرین دانشگاه آزاد اسلامی» راه اندازی می شود



نخستین نشست سراسری «مستولان هماهنگی امور خیرین و توسعه وقف استان های دانشگاه آزاد اسلامی» در مرکز آموزش الکترونیک دانشگاه آزاد اسلامی به صورت مجازی برگزار شد و آخرین رویدادها و برنامه های مرتبط با اداره کل امور خیرین و توسعه وقف دانشگاه آزاد اسلامی مورد بررسی قرار گرفت. در این جلسه احمد حیدری معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی، فرشته حشمتیان مدیرکل امور خیرین و توسعه وقف دانشگاه آزاد اسلامی، محسن سوری رئیس اداره سرمایه گذاری و پروژه های مشارکتی و احمدرضا فرزین رئیس اداره مشارکت های مردمی دانشگاه آزاد اسلامی حضور داشتند.

معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی در این نشست ضمن تبریک حلول ماه ربیع الاول، گفت: «در دین مبین اسلام، قرآن کریم و روایات و سیره اهل بیت (ع)، انجام کار خیر و دستگیری از همنوع جایگاه والایی دارد. نظام جمهوری اسلامی ایران، خود ثمره یک کار خیر عظیم از سوی امام خمینی (ره) و البته شهدا و ایثارگران است. از سوی دیگر، دانشگاه آزاد اسلامی که با نظر مثبت و هدیه حضرت امام (ره) تاسیس شد و با پشتیبانی مقام معظم رهبری به یک شجره طیبه تبدیل شده نیز یک کار خیر است؛ نهادهی که به عنوان بزرگترین دانشگاه حضوری جهان اسلام با بیش از ۴۰۰ واحد دانشگاهی و بیش از یک میلیون دانشجو، ۳۸ درصد از ساختار آموزش عالی کشور را به خود اختصاص داده، وظیفه آموزش ۴۰ درصد از پرستاران و پزشکان را نیز برعهده دارد.»

وی افزود: «دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بر نقش خیرین، وقف و گسترش ارتباطات اجتماعی تاکید ویژه دارد؛ به همین دلیل پس از بررسی ها

و جلسات کارشناسی مقرر شد یک اداره تازه تاسیس با عنوان «امور خیرین و توسعه وقف دانشگاه آزاد اسلامی» شکل گیرد. فرشته حشمتیان هم که سوابق ارزنده مدیریت آموزشی و فرهنگی داشت، این مسئولیت را به عهده گرفته که برای ایشان آرزوی موفقیت داریم.»

حیدری در تبیین وظایف این اداره و نمایندگان استانی آن گفت: «باید ببینیم که مادر دانشگاه آزاد اسلامی با این ظرفیت گسترده، چه رسالتی برعهده داریم. دوم اینکه نقش ما برای هماهنگی مشارکت خیرین چیست و در نهایت اینکه چگونه باید زمینه کار خیر را گسترش دهیم. در برنامه های جاری و چشم انداز دانشگاه آزاد اسلامی آمده است که این نهاد آموزشی باید از آموزش صرف فراتر رفته و مقوله مهارت آموزی در آن به محور اصلی تبدیل شود.»

معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: «نقش کلیدی نهاد دانشگاه، توانایی حل مساله است و این کارکرد مهم در سایه ارتباط دانشگاه با مردم، صنعت، جامعه و مدیران مختلف و خیرین معنا پیدا می کند. نباید واحد دانشگاه در یک شهرستان وجود داشته باشد و معضلات اجتماعی و شهری آن سال ها لاینحل باقی بماند. اگر این وضعیت را داشته باشیم باید بدانیم که دانشگاه به وظیفه خود عمل نکرده است.»

حیدری خطاب به مسئولان استانی اداره کل امور خیرین و توسعه وقف دانشگاه آزاد اسلامی گفت: نقش دانشگاه آزاد اسلامی در حل این مسائل شهری و منطقه ای بسیار مهم است. در این بین شما عزیزان هم این توفیق را پیدا کرده اید تا بخشی از موج خروشان حضور خیرین و واقفان باشید؛ پس قدر این جایگاه را بدانید.»

وی افزود: «رابطه دانشگاه و جامعه یک بزرگراه دوطرفه است. دانشگاه باید با ارتباطی که با شهر و گروه های مرجع می گیرد، مشکلات را حل کند. یعنی دانشگاه آزاد اسلامی باید به عنوان یک مجموعه خیر و نیکوکار شناخته شود. باید از ظرفیت آسائید، دانشجویان و کارمندان استفاده کرد. این ظرفیت عظیم را باید در اختیار مردم قرار داد و مشکلات مردم را حل کرد. از طرف دیگر نیکوکاران شهر و افراد متمکن و خوش فکر باید برای حل مشکلات دانشگاه و بهبود کارکردهای آن کمک کنند.»

حیدری خطاب به مسئولان هماهنگی امور خیرین و توسعه وقف استان های دانشگاه آزاد اسلامی اظهار داشت: «سامان بخشی و ساختارمند کردن این بزرگراه دوطرفه در سراسر کشور کار شما بزرگواران است. کار سخت و پیچیده ای است اما با تلاش شما انجام شدنی خواهد بود.»

وی افزود: «ما در حال ثبت «مجمع خیرین دانشگاه آزاد اسلامی» به عنوان یک بنیاد رسمی و دارای یک ساختار منسجم هستیم. کارهای مقدماتی آن انجام شده و در حال ثبت در وزارت کشور است. از سوی دیگر، قرار است با همکاری مسئولان استانی، افراد متمکن و نیکوکاری که در هر استان حضور دارند را شناسایی کرده و مجمع حامیان دانشگاه آزاد اسلامی را تشکیل دهیم.»

معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «موضوع بعدی شناسایی افراد خیر و واقفانی است که تاکنون به واحدهای دانشگاهی کمک کرده اند. تهیه شناسنامه خیرین و بانک نیکوکاران دانشگاه آزاد اسلامی می تواند در این زمینه مورد توجه قرار بگیرد؛ ضمن اینکه با هماهنگی مراکز استانی صداوسیما و رسانه های ملی و محلی می توانیم از این خیرین نیز تقدیر به عمل بیاوریم.»

حیدری گفت: «امروزه مجامع خیرین مسکن ساز، مدرسه ساز و مجمع خیرین بهزیستی و... در کشور شکل گرفته و سبب ساز اقدامات بسیار خوبی شده است. مجمع خیرین دانشگاه آزاد اسلامی هم باید حامی یک ظرفیت عظیم

علمی و پژوهشی باشد که توانایی حل مسائل جامعه را دارد.»

وی اظهار داشت: «برای رسیدن به این هدف، باید جلسات مداوم و منظمی با فرماندار، نمایندگان ولی فقیه، شهردار، روسای ادارات، ائمه جمعه و افراد نیکوکار و صاحب نفوذ در شهرها و شهرستان ها داشته باشیم و از همه ظرفیت ها استفاده کنیم. در روزهای آینده بخشنامه و برنامه هایی برای شما به عنوان مسئولان استانی ارسال خواهد شد تا این ارتباط دوطرفه دانشگاه آزاد اسلامی و جامعه از طریق تلاش شما عزیزان شکل گرفته و تقویت شود.»

حیدری گفت: «طرح پایش به عنوان یکی از برنامه های موفق دانشگاه آزاد اسلامی می تواند به ما در شناسایی ظرفیت های هر منطقه کمک کند تا ان شاء الله این کار خیر به سرانجام برسد.»

ضرورت تغییر نگرش به کارهای نیک و تنوع بخشی به کار خیر
مدیرکل امور خیرین و توسعه وقف دانشگاه آزاد اسلامی نیز با اشاره به اینکه تلاش ما این است که اقدامات نیکوکارانه در دانشگاه آزاد اسلامی فقط به اهدای زمین و ساخت وساز محدود نشود، خطاب به مدیران استانی گفت: «بارها دیده ایم خیرین در دانشگاه آزاد اسلامی کارهای ارزشمندی انجام دادند، اما رها شدند. در حالی که این اقدامات نیاز به تشویق و دلگرمی و پیگیری دارد و این یکی از مواردی است که اداره کل امور خیرین و توسعه وقف دانشگاه آزاد اسلامی مدنظر قرار می دهد.»

حشمتیان افزود: «اساسنامه مجمع خیرین دانشگاه آزاد اسلامی تایید شده و ان شاء الله در جلسات آینده درباره آن صحبت خواهد شد. دستورالعمل های لازم در روزهای گذشته برای دانشگاه آزاد اسلامی مراکز استان ارسال شده و انتظار داریم تا روز شنبه سوم آبان ماه پیشنهادهای و گزارش ها برای ما ارسال شود.»

برگزاری نشست سراسری معاونان آموزشی و پژوهشی مراکز استان های دانشگاه آزاد اسلامی

نشست سراسری معاونان آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی مراکز استان ها و معاونان آموزشی واحدهای استان تهران به صورت ویدئو کنفرانس و با حضور جواد علمائی معاون علوم، مهندسی و کشاورزی و مدیران کل امور آموزشی و برنامه ریزی درسی و آموزشی به منظور تبیین و ابلاغ آیین نامه ها و شیوه نامه ها، دیروز در واحد الکترونیک برگزار شد.

در این نشست شیوه نامه برگزاری کلاس های آموزشی به صورت ۱۲ جلسه مجازی و ۴ جلسه حضوری و همچنین مسائل مربوط به سامانه آموزشیار مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

همچنین نشست سراسری معاونان آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی مراکز استان ها و واحدهای دانشگاهی استان تهران با حضور جواد علمائی معاون علوم، مهندسی و کشاورزی، محمدرضا اردکانی مدیرکل امور پژوهشی و پروژه های تحصیلات تکمیلی، مسعود گیاهی معاون اداره کل امور پژوهش و تحصیلات تکمیلی و جعفر اسدپور معاون همکاری های صنعتی و امور آزمایشگاهی اداره کل امور پژوهشی به منظور تبیین بخشنامه ها و شیوه نامه های اجرایی برگزار شد.

در این نشست که روز گذشته به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، درخصوص متمم دستورالعمل ارزیابی رساله های دکتری تخصصی ورودی های سال ۱۳۹۵ و قبل از آن، متمم بخشنامه دفاع از رساله دکتری تخصصی دانشگاه آزاد اسلامی، نشریات غیرفعال واحدهای دانشگاهی و تدوین نظام موضوعات کشاورزی و منابع طبیعی توسط استان ها مطرح، بحث و تبادل نظر شد.